



Municipalidad Distrital de Olleros Chachapoyas – Amazonas – Perú



“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana”

Olleros, 21 de enero de 2025

OFICIO N° 013- 2025-MDO/A

SEÑOR:

**LUIS MIJAIL VIZCARRA LLANOS
DIRECTOR GENERAL DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ABASTECIMIENTO
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS**

Lima. –

**ASUNTO : PUBLICACION DEL CUADRO MULTIANUAL DE
NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (ANEXO 4)
2025 – 2027.**

REFERENCIA : DIRECTIVA N° 0005-2021-EF/54.01.

De mi especial consideración:

Tengo el agrado de dirigirme a usted para hacerle llegar el saludo cordial a nombre de la Municipalidad Distrital de Olleros, Distrito de Olleros, Provincia de Chachapoyas, Región Amazonas; asimismo, en merito a la segunda disposición complementaria final del dispositivo de la referencia, remito a su despacho el Cuadro Multianual de Necesidades Bienes, Servicios y Obras (Anexo 4) 2025 – 2027 correspondiente a cada área de esta Entidad Municipal, para su respectiva publicación, toda vez que nuestra entidad a la actualidad no cuenta con una página web institucional.

Por otro lado, para fines de cualquier comunicación o coordinación, se comparte el contacto del Sr. William Enrique Silva Morales, con número de Celular 941975079 y correo electrónico: wesilmo@hotmail.com.

Agradeciendo su atención al presente y esperando una pronta respuesta, hago propicia la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi consideración.

Atentamente,

C.c.:
*** ARCHIVO**



Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLLEROS

IDENTIFICACIÓN : 300016

FF/Rb			Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
Idigo em	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025			2026			2027			2028					
					Semestre 1 Cantidad	Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total \$/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total \$/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total \$/			
AMACCIÓN: C.M.N.																			
CURSOS ORDINARIOS																			
BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA																			
Operativa: C0007 - ADMINSTRACION DE LOS PROGRAMA DE ASISTENCIA																			
1 1 1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES																			
8943 B HOJUELA DE QUINUA AVENA KIVICHA SOYA PRECOCIDA					UNIDAD	4.250000	378.00	1.606.50	385.00	1.639.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
0443 B LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.					UNIDAD	3.900000	774.00	3.016.80	760.00	3.042.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
IDO DE COMPENSACION MUNICIPAL																			
COMUNIDAD RECIBE ACCIONES DE PREVENCION EN EL MARCO DEL PLAN DE SEGURIDAD																			
Operativa: C0011 - IMPLEMENTACION Y FORTALECIMIENTO DE LA SEGURIDAD																			
1 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																			
024 B DIESEL B5					GALON	19.680000	52.00	1.023.36	48.00	944.64	52.00	1.023.36	48.00	944.64	52.00	1.023.36			
ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICOS																			
Operativa: C0010 - FORTALECIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA GESTION																			
1 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE																			
020 S SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA					SERVICIO	2.400.00	2.400.00	2.400.00	2.400.00	2.400.00	2.400.00	2.400.00	2.400.00	2.400.00	2.400.00	2.400.00			
ATENCIÓN DE LA TRANSITABILIDAD DE LAS VIAS																			
Operativa: C0005 - ACCIONES DE REHABILITACION ANTE DESASTRES																			
1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																			
024 B DIESEL B5					GALON	19.680000	80.00	1.574.40	72.00	1.416.96	80.00	1.574.40	72.00	1.416.96	80.00	1.574.40			
GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS																			
Operativa: C0002 - GESTION ADMINISTRATIVA Y OPERATIVA EFECTIVA EN LA																			
1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																			
013 B GASOLINA REGULAR					GALON	20.000000	86.00	1.720.00	96.00	1.920.00	96.00	1.920.00	96.00	1.920.00	96.00	1.920.00			
024 B DIESEL B5					GALON	19.680000	150.00	2.952.00	150.00	2.952.00	150.00	2.952.00	150.00	2.952.00	150.00	2.952.00			

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

EJECUTORA	: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLLEROS
IDENTIFICACIÓN	: 300016

FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES											
Código	Item	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES						36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00		
2257	B		ACEITE LUBRICANTE SAE 90P PARA MOTOR GASOLINERO X 1 gal	UNIDAD	18.0000000	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00		
1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						4,415.90	3,584.00	4,415.90	3,584.00	4,415.90	3,584.00	4,415.90	3,584.00	4,415.90	3,584.00	4,415.90	3,584.00		
0064	B		CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 100 yd	UNIDAD	15.0000000	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00		
0005	B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55	UNIDAD	10.0000000	12.00	120.00	12.00	120.00	12.00	120.00	12.00	120.00	12.00	120.00	12.00	120.00		
0088	B		ARCHIVADOR DE PLASTICO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO	UNIDAD	8.0000000	36.00	288.00	36.00	288.00	36.00	288.00	36.00	288.00	36.00	288.00	36.00	288.00		
0014	B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	1.0000000	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00		
0044	B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	15.0000000	12.00	180.00	12.00	180.00	12.00	180.00	12.00	180.00	12.00	180.00	12.00	180.00		
216	B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	1.0000000	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00		
138	B		MICA PORTAPAPELES DE POLIPROPILENO TAMAÑO A4	UNIDAD	1.0000000	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00	360.00		
0005	B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	3.0000000	18.00	54.00	18.00	54.00	18.00	54.00	18.00	54.00	18.00	54.00	18.00	54.00		
0076	B		ENGRAPADOR DE OFICINA (30 HOJAS)	UNIDAD	58.7000000	3.00	176.10	0.00	0.00	3.00	176.10	0.00	0.00	3.00	176.10	0.00	0.00		
0028	B		TAJADOR DE PLASTICO CON DEPÓSITO	UNIDAD	4.3000000	6.00	25.80	0.00	0.00	6.00	25.80	0.00	0.00	6.00	25.80	0.00	0.00		
0053	B		TLERA DE ACERO PARA CORTAR PAPEL DE 15 cm	UNIDAD	19.0000000	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00		
212	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR	UNIDAD	3.5000000	60.00	210.00	60.00	210.00	60.00	210.00	60.00	210.00	60.00	210.00	60.00	210.00		
131	B		LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB CON BORRADOR	UNIDAD	1.5000000	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	18.00		
0044	B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	8.0000000	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00		
224	B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	25.0000000	30.00	750.00	30.00	750.00	30.00	750.00	30.00	750.00	30.00	750.00	30.00	750.00		
227	B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	20.0000000	30.00	600.00	30.00	600.00	30.00	600.00	30.00	600.00	30.00	600.00	30.00	600.00		
185	B		PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR MORADO	UNIDAD	1.0000000	96.00	104.00	104.00	104.00	96.00	96.00	104.00	104.00	96.00	96.00	104.00	104.00		
118	B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. S020110 COLOR	UNIDAD	85.0000000	4.00	340.00	0.00	0.00	4.00	340.00	0.00	0.00	4.00	340.00	0.00	0.00		
116	B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T913100 NEGRO	UNIDAD	43.0000000	4.00	172.00	0.00	0.00	4.00	172.00	0.00	0.00	4.00	172.00	0.00	0.00		
1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA						420.00	420.00	420.00	420.00	420.00	420.00	420.00	420.00	420.00	420.00	420.00	420.00		
003	S		SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		420.00	420.00	420.00	420.00	420.00	420.00	420.00	420.00	420.00	420.00	420.00	420.00		

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLLEROS
IDENTIFICACIÓN : 300016

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES												
Logo	Item	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
2 2 3 SERVICIO DE INTERNET					1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00	0.00	
	0019	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		0.00	
11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00	0.00	
	0001	S	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO		4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		0.00	
11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00	0.00	
	1553	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESIONES Y ESCANEADO	SERVICIO		5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		0.00	
13 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS					9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00	0.00	
	5752	S	SERVICIO ADMINISTRATIVO CONTABLE	SERVICIO		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		0.00	
14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS					7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00	4,200.00	
	9999	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROGRAMACION MULTIANUAL DE	SERVICIO		4,200.00		4,200.00		4,200.00		4,200.00		4,200.00		4,200.00	
	761	S	SERVICIO DE DESARROLLO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	SERVICIO		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		0.00	
TOTAL GENERAL S/					46,366.76		34,315.85		41,741.66		29,637.60		41,741.66		29,637.60		8,096.64
																8,174.56	